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Mødet var indkaldt med følgende dagsorden: 

1. Meddelelser 

2. Udkast til 3. parts erklæring fra revisor 

    Vi har nu modtaget udkast til 3. partserklæring som vedlægges. 

    Der er et mindre forbehold for så vidt angår test 

    Udkastet vedlægges 

3. Status for udveksling med ATP 

  a)  Der er registreret forskellige problemer med tilbagemeldinger til ATP fra a-kasserne. 

  b)  Registrering af fleksydelse for medlemmer, der fortsætter medlemskab af a-kasse efter overgang til 

fleksjob 

 c) Slutdato på AR 260 på svar til ATP, ved fortsat medlemskab i a-kassen  

4. Dagpengereformen. 

   Indledende drøftelse af digital udvekslings tilpasning i forhold til nyt dagpengesystem. 

   A-kasserne vil blive pålagt at indberette en række ”tællere” til det fælles datagrundlag og det vil derfor 

ikke være nødvendigt at udveksle de tilsvarende oplysninger i forbindelse med en overflytning. Vi skal 



derfor overveje den nuværende pakkestruktur og hvilke data, det fremover er nødvendigt at udveksle. 

5. Evt. 

--- ooo --- 

ad 1. 
Ingmar Jørgensen oplyste, at han stopper i AK-Samvirke med sidste arbejdsdag medio juni.  

ad 2. 
AK-Samvirke har modtaget udkast til 3. parts erklæring fra Facilias revisor. Der er grundlag for forbehold 

vedrørende procedurer og dokumentation for test, uanset at der i 2015 alene har været en enkelt 

beskeden ændring af et felt, hvor en ikke brydende validering er ophævet. Der er enighed om at man kan 

godkende udkastet og at der som følge heraf straks igangsættes arbejde med at formalisere aftaler og 

procedurer for afvikling af test, herunder sikring af dokumentation for udførte test og accept heraf.  

Når erklæringen foreligger i underskrevet stand, vil a-kasserne samt ATP få tilsendt et eksemplar. 

ad 3. 
a)  

ATP har registreret, at der ikke kommer svar eller at svarende er ufuldstændige fra nogle a-kasser. 

Tilsvarende har a-kasser registreret manglende modtagelse og at der i stedet er fremsendt forespørgsler på 

papir.  

For at løse problemet må ATP kontakte den enkelte a-kasse med oplysning om cpr-nummer, således at de 

enkelte forespørgsler kan spores. Tilsvarende har FOA anmodet om at modtage en fil direkte fra ATP, for at 

teste. 

 

b) og c) 

Det er uklart og der følges forskellig praksis i forhold til registrering af med fleksydelsesbidrag, når et 

medlem vender tilbage til a-kassen efter en periode på fleksjob. Tilsvarende er der usikkerhed om anførelse 

af ”slutdato” i forbindelse med videregivelse af oplysninger til ATP, når medlemmet fortsat er medlem af a-

kassen.  

Det blev besluttet at nedsætte en mindre arbejdsgruppe bestående af Anja Kaufmann (FF), Thomas Borg 

Mogensen (DANA), Mikael Virklund (HK) og Ingmar Jørgensen (AK-Samvirke) til at fremkomme med forslag 

til løsning med angivelse af eksempler på udfyldelse, som kan sættes ind i brugerhåndbogen. 

Omkring proceduren ved overgang til fleksydelse efterlystes oplysning om dato for visitering. ATP vil 

informere på skrivelsen til medlemmet, om at tage kontakt til a-kassen. 

 

ad 4. 
Ingmar orienterede om dagpengeforliget og om hvorledes arbejdet med at implementere reformen er 

grebet an i AK-Samvirke. 

Der er nedsat en række arbejdsgrupper i forbindelse med udviklingen af ”tællere”, som skal udarbejde 

bidrag til den kogebog, der skal sikre at reglerne implementeres på samme måde i alle a-kasser og kan 

gøres synlige for medlem, jobcenter og STAR. 

I forhold til digital udveksling skal vi undersøge, i hvilket omfang de oplysninger der fremover indberettes til 

DFDG kan erstatte den digitale udveksling mellem a-lakasserne. Herunder om vi skal stille krav om, at der 



også er yderligere oplysninger, der skal videresendes til DFDG, for at oplysningerne også er brugbare efter 

en eventuelt overflytning. Det fx være en datoangivelse sammen med oplysning om sats for at angive, på 

hvilket tidspunkt opslag i indkomstregisteret har dannet grundlag for beregningen. 

Derudover skal det særskilt overvejes, om den nuværende pakkestruktur giver mening, eller om der 

eventuelt skal ske udveksling af samtlige (resterende) oplysninger ved en overflytning. I denne forbindelse 

skal vi også vurdere betydningen af den kommende EU forordning om datasikkerhed i forbindelse med 

udveksling af personoplysninger. 

Arbejdet i projekt- og teknikergruppen for digital overførsel mellem a-kasserne kommer til at forløbe 

samtidig med arbejdet i de nedsatte arbejdsgrupper vedrørende dagpengereformen og der er heldigvis 

sammenfald mellem en del af deltagerne. Arbejdet med dagpengereformen vil kunne følges på 

hjemmesiden www.dp-tæller.dk. 

 

Det blev aftalt, at AK-Samvirke vil prøve at lave en foreløbig gennemgang af datafelterne i digital 

overflytning med henblik på at vurdere, i hvilket omfang de nuværende datafelter (kan) erstattes af 

kommende indberetninger til DFDG, og dermed hvilke oplysninger, der fortsat vil være brug for at udveksle 

i forbindelse med overflytning fra en a-kasse til en anden. 

 

ad 5. 
- 

http://www.dp-tæller.dk/

